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311121 Dirección

$2,462,233.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,478,873.59 $394,095.28 $1,587,599.27 $394,095.28 $0.00 $2,084,778.31 $394,095.28 $394,095.28$16,640.59 $0.00

$1,670,952.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,670,952.00 $268,616.09 $1,051,702.13 $268,616.09 $0.00 $1,402,335.91 $268,616.09 $268,616.09$0.00 $0.00

$1,670,952.001130   Sueldos base al personal permanente $1,670,952.00 $268,616.09 $1,051,702.13 $268,616.09 $0.00 $1,402,335.91 $268,616.09 $268,616.09$0.00 $0.00

$1,670,952.001131   Sueldos base al personal permanente $1,670,952.00 $268,616.09 $1,051,702.13 $268,616.09 $0.00 $1,402,335.91 $268,616.09 $268,616.09$0.00 $0.00

$50,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $78,314.40 $38,103.90 $21,288.10 $38,103.90 $0.00 $40,210.50 $38,103.90 $38,103.90$28,314.40 $0.00

$50,000.001220   Sueldos base al personal eventual $78,314.40 $38,103.90 $21,288.10 $38,103.90 $0.00 $40,210.50 $38,103.90 $38,103.90$28,314.40 $0.00

$50,000.001221   Sueldos base al personal eventual $78,314.40 $38,103.90 $21,288.10 $38,103.90 $0.00 $40,210.50 $38,103.90 $38,103.90$28,314.40 $0.00

$255,281.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $255,281.00 $14,313.48 $240,967.52 $14,313.48 $0.00 $240,967.52 $14,313.48 $14,313.48$0.00 $0.00

$255,281.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $255,281.00 $14,313.48 $240,967.52 $14,313.48 $0.00 $240,967.52 $14,313.48 $14,313.48$0.00 $0.00

$255,281.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $255,281.00 $14,313.48 $240,967.52 $14,313.48 $0.00 $240,967.52 $14,313.48 $14,313.48$0.00 $0.00

$486,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $474,326.19 $73,061.81 $273,641.52 $73,061.81 $0.00 $401,264.38 $73,061.81 $73,061.81-$11,673.81 $0.00

$228,000.001410   Aportaciones de seguridad social $223,105.00 $36,093.42 $131,642.12 $36,093.42 $0.00 $187,011.58 $36,093.42 $36,093.42-$4,895.00 $0.00

$228,000.001411   Aportaciones de seguridad social $223,105.00 $36,093.42 $131,642.12 $36,093.42 $0.00 $187,011.58 $36,093.42 $36,093.42-$4,895.00 $0.00

$138,000.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $134,526.94 $16,393.93 $81,999.40 $16,393.93 $0.00 $118,133.01 $16,393.93 $16,393.93-$3,473.06 $0.00

$138,000.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $134,526.94 $16,393.93 $81,999.40 $16,393.93 $0.00 $118,133.01 $16,393.93 $16,393.93-$3,473.06 $0.00

$120,000.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $116,694.25 $20,574.46 $60,000.00 $20,574.46 $0.00 $96,119.79 $20,574.46 $20,574.46-$3,305.75 $0.00

$120,000.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $116,694.25 $20,574.46 $60,000.00 $20,574.46 $0.00 $96,119.79 $20,574.46 $20,574.46-$3,305.75 $0.00

$703,455.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $669,638.41 $125,681.43 $490,484.20 $125,681.43 $0.00 $543,956.98 $125,681.43 $125,681.43-$33,816.59 $0.00

$91,500.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $81,340.80 $9,838.80 $67,033.20 $9,838.80 $0.00 $71,502.00 $9,838.80 $9,838.80-$10,159.20 $0.00

$52,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $52,053.60 $8,051.60 $39,533.20 $8,051.60 $0.00 $44,002.00 $8,051.60 $8,051.60$53.60 $0.00

$52,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $52,053.60 $8,051.60 $39,533.20 $8,051.60 $0.00 $44,002.00 $8,051.60 $8,051.60$53.60 $0.00

$16,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00-$4,000.00 $0.00

$16,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00-$4,000.00 $0.00

$15,000.002150   Material impreso e información digital $11,000.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00-$4,000.00 $0.00

$15,000.002151   Material impreso e información digital $11,000.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00-$4,000.00 $0.00

$7,500.002160   Material de limpieza $4,872.00 $372.00 $4,500.00 $372.00 $0.00 $4,500.00 $372.00 $372.00-$2,628.00 $0.00

$7,500.002161   Material de limpieza $4,872.00 $372.00 $4,500.00 $372.00 $0.00 $4,500.00 $372.00 $372.00-$2,628.00 $0.00

$1,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $1,415.20 $1,415.20 $0.00 $1,415.20 $0.00 $0.00 $1,415.20 $1,415.20$415.20 $0.00

$1,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $1,415.20 $1,415.20 $0.00 $1,415.20 $0.00 $0.00 $1,415.20 $1,415.20$415.20 $0.00
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$237,455.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $219,058.41 $67,342.50 $141,824.00 $67,342.50 $0.00 $151,715.91 $67,342.50 $67,342.50-$18,396.59 $0.00

$235,000.002210   Productos alimenticios para personas $216,603.41 $67,342.50 $140,102.00 $67,342.50 $0.00 $149,260.91 $67,342.50 $67,342.50-$18,396.59 $0.00

$235,000.002211   Productos alimenticios para personas $216,603.41 $67,342.50 $140,102.00 $67,342.50 $0.00 $149,260.91 $67,342.50 $67,342.50-$18,396.59 $0.00

$2,455.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,455.00 $0.00 $1,722.00 $0.00 $0.00 $2,455.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,455.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,455.00 $0.00 $1,722.00 $0.00 $0.00 $2,455.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$14,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,500.00 $1,352.50 $13,147.50 $1,352.50 $0.00 $13,147.50 $1,352.50 $1,352.50$0.00 $0.00

$14,500.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $14,500.00 $1,352.50 $13,147.50 $1,352.50 $0.00 $13,147.50 $1,352.50 $1,352.50$0.00 $0.00

$14,500.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $14,500.00 $1,352.50 $13,147.50 $1,352.50 $0.00 $13,147.50 $1,352.50 $1,352.50$0.00 $0.00

$32,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $32,000.00 $0.00 $30,638.06 $0.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $24,000.00 $0.00 $23,396.26 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$24,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $24,000.00 $0.00 $23,396.26 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$8,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $8,000.00 $0.00 $7,241.80 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$8,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $8,000.00 $0.00 $7,241.80 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$265,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $259,739.20 $47,147.63 $174,841.44 $47,147.63 $0.00 $212,591.57 $47,147.63 $47,147.63-$5,260.80 $0.00

$265,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $259,739.20 $47,147.63 $174,841.44 $47,147.63 $0.00 $212,591.57 $47,147.63 $47,147.63-$5,260.80 $0.00

$265,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $259,739.20 $47,147.63 $174,841.44 $47,147.63 $0.00 $212,591.57 $47,147.63 $47,147.63-$5,260.80 $0.00

$10,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002710   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002711   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$53,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $53,000.00 $0.00 $53,000.00 $0.00 $0.00 $53,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$8,500.002910   Herramientas menores $8,500.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$8,500.002911   Herramientas menores $8,500.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,500.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,500.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$35,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$35,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$459,112.003000 SERVICIOS GENERALES $476,288.00 $57,461.37 $343,228.23 $57,461.37 $0.00 $418,826.63 $57,461.37 $57,461.37$17,176.00 $0.00

$57,988.003100 SERVICIOS BÁSICOS $66,580.00 $27,831.73 $19,535.21 $27,831.73 $0.00 $38,748.27 $27,831.73 $27,831.73$8,592.00 $0.00

$22,400.003110   Energía eléctrica $22,400.00 $6,666.00 $8,579.00 $6,666.00 $0.00 $15,734.00 $6,666.00 $6,666.00$0.00 $0.00
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$22,400.003111   Energía eléctrica $22,400.00 $6,666.00 $8,579.00 $6,666.00 $0.00 $15,734.00 $6,666.00 $6,666.00$0.00 $0.00

$23,000.003120   Gas $26,697.00 $15,013.73 $4,496.21 $15,013.73 $0.00 $11,683.27 $15,013.73 $15,013.73$3,697.00 $0.00

$23,000.003121   Gas $26,697.00 $15,013.73 $4,496.21 $15,013.73 $0.00 $11,683.27 $15,013.73 $15,013.73$3,697.00 $0.00

$6,000.003130   Agua $10,895.00 $4,122.00 $3,000.00 $4,122.00 $0.00 $6,773.00 $4,122.00 $4,122.00$4,895.00 $0.00

$6,000.003131   Agua $10,895.00 $4,122.00 $3,000.00 $4,122.00 $0.00 $6,773.00 $4,122.00 $4,122.00$4,895.00 $0.00

$6,588.003140   Telefonía tradicional $6,588.00 $2,030.00 $3,460.00 $2,030.00 $0.00 $4,558.00 $2,030.00 $2,030.00$0.00 $0.00

$6,588.003141   Telefonía tradicional $6,588.00 $2,030.00 $3,460.00 $2,030.00 $0.00 $4,558.00 $2,030.00 $2,030.00$0.00 $0.00

$44,800.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $44,800.00 $6,995.00 $28,505.00 $6,995.00 $0.00 $37,805.00 $6,995.00 $6,995.00$0.00 $0.00

$32,800.003220   Arrendamiento de edificios $32,800.00 $6,200.00 $17,300.00 $6,200.00 $0.00 $26,600.00 $6,200.00 $6,200.00$0.00 $0.00

$32,800.003221   Arrendamiento de edificios $32,800.00 $6,200.00 $17,300.00 $6,200.00 $0.00 $26,600.00 $6,200.00 $6,200.00$0.00 $0.00

$12,000.003270   Arrendamiento de activos intangibles $12,000.00 $795.00 $11,205.00 $795.00 $0.00 $11,205.00 $795.00 $795.00$0.00 $0.00

$12,000.003271   Arrendamiento de activos intangibles $12,000.00 $795.00 $11,205.00 $795.00 $0.00 $11,205.00 $795.00 $795.00$0.00 $0.00

$85,724.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $85,724.00 $10,904.00 $56,724.00 $10,904.00 $0.00 $74,820.00 $10,904.00 $10,904.00$0.00 $0.00

$82,940.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $82,940.00 $10,440.00 $55,100.00 $10,440.00 $0.00 $72,500.00 $10,440.00 $10,440.00$0.00 $0.00

$82,940.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $82,940.00 $10,440.00 $55,100.00 $10,440.00 $0.00 $72,500.00 $10,440.00 $10,440.00$0.00 $0.00

$2,784.003380   Servicios de vigilancia $2,784.00 $464.00 $1,624.00 $464.00 $0.00 $2,320.00 $464.00 $464.00$0.00 $0.00

$2,784.003381   Servicios de vigilancia $2,784.00 $464.00 $1,624.00 $464.00 $0.00 $2,320.00 $464.00 $464.00$0.00 $0.00

$12,100.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,100.00 $3,316.44 $5,921.84 $3,316.44 $0.00 $8,783.56 $3,316.44 $3,316.44$0.00 $0.00

$12,100.003410   Servicios financieros y bancarios $12,100.00 $3,316.44 $5,921.84 $3,316.44 $0.00 $8,783.56 $3,316.44 $3,316.44$0.00 $0.00

$12,100.003411   Servicios financieros y bancarios $12,100.00 $3,316.44 $5,921.84 $3,316.44 $0.00 $8,783.56 $3,316.44 $3,316.44$0.00 $0.00

$38,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $46,584.00 $1,495.60 $28,374.40 $1,495.60 $0.00 $45,088.40 $1,495.60 $1,495.60$8,584.00 $0.00

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $8,584.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,584.00 $0.00 $0.00$8,584.00 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $8,584.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,584.00 $0.00 $0.00$8,584.00 $0.00

$3,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $498.00 $21,372.00 $498.00 $0.00 $29,502.00 $498.00 $498.00$0.00 $0.00

$30,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $498.00 $21,372.00 $498.00 $0.00 $29,502.00 $498.00 $498.00$0.00 $0.00

$5,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $997.60 $4,002.40 $997.60 $0.00 $4,002.40 $997.60 $997.60$0.00 $0.00

$5,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $997.60 $4,002.40 $997.60 $0.00 $4,002.40 $997.60 $997.60$0.00 $0.00

$28,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $28,500.00 $6,337.00 $15,866.38 $6,337.00 $0.00 $22,163.00 $6,337.00 $6,337.00$0.00 $0.00

$1,500.003720   Pasajes terrestres $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$1,500.003721   Pasajes terrestres $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$27,000.003750   Viáticos en el país $27,000.00 $6,337.00 $14,366.38 $6,337.00 $0.00 $20,663.00 $6,337.00 $6,337.00$0.00 $0.00

$27,000.003751   Viáticos en el país $27,000.00 $6,337.00 $14,366.38 $6,337.00 $0.00 $20,663.00 $6,337.00 $6,337.00$0.00 $0.00

$182,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $182,000.00 $305.00 $178,578.00 $305.00 $0.00 $181,695.00 $305.00 $305.00$0.00 $0.00

$182,000.003820   Gastos de orden social y cultural $182,000.00 $305.00 $178,578.00 $305.00 $0.00 $181,695.00 $305.00 $305.00$0.00 $0.00

$182,000.003821   Gastos de orden social y cultural $182,000.00 $305.00 $178,578.00 $305.00 $0.00 $181,695.00 $305.00 $305.00$0.00 $0.00

$10,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $276.60 $9,723.40 $276.60 $0.00 $9,723.40 $276.60 $276.60$0.00 $0.00

$10,000.003920   Impuestos y derechos $10,000.00 $276.60 $9,723.40 $276.60 $0.00 $9,723.40 $276.60 $276.60$0.00 $0.00

$10,000.003921   Impuestos y derechos $10,000.00 $276.60 $9,723.40 $276.60 $0.00 $9,723.40 $276.60 $276.60$0.00 $0.00

$755,200.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $914,209.40 $170,026.16 $554,792.79 $170,026.16 $0.00 $744,183.24 $170,026.16 $170,026.16$159,009.40 $0.00

$755,200.004400 AYUDAS SOCIALES $914,209.40 $170,026.16 $554,792.79 $170,026.16 $0.00 $744,183.24 $170,026.16 $170,026.16$159,009.40 $0.00

$755,200.004410   Ayudas sociales a personas $914,209.40 $170,026.16 $554,792.79 $170,026.16 $0.00 $744,183.24 $170,026.16 $170,026.16$159,009.40 $0.00

$755,200.004411   Ayudas sociales a personas $914,209.40 $170,026.16 $554,792.79 $170,026.16 $0.00 $744,183.24 $170,026.16 $170,026.16$159,009.40 $0.00

$4,380,000.00  Dirección $4,539,009.40 $747,264.24 $2,976,104.49 $747,264.24 $0.00 $3,791,745.16 $747,264.24 $747,264.24$159,009.40 $0.00

$4,380,000.00  Total Final $4,539,009.40 $747,264.24 $2,976,104.49 $747,264.24 $0.00 $3,791,745.16 $747,264.24 $747,264.24$159,009.40 $0.00
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